
اخطار به بانک‌های وام‌دهنده 
برای حساب وکالتی خودرو

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای خطاب به مدیران عامل شبکه بانکی اعلام 
کرد: هرگونه اعطای تسهیلات بدون در نظر گرفتن اولویت‌های یادشده فاقد 

وجاهت بوده و مورد پذیرش نیست.
بانک مرکزی در بخشنامه‌ای خطاب به مدیران عامل شبکه بانکی اعلام 
کرد: اولویت در پرداخت تسهیلات بانکی با محوریت تسهیلات قرض‌الحسنه 
ازدواج و تسهیلات موضوع قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون 
جهش تولید مسکن و... است و هرگونه اعطای تسهیلات بدون در نظر گرفتن 
اولویت‌های یادشده فاقد وجاهت بوده و مورد پذیرش نیست.بخشنامه بانک 
مرکزی شماره ۱۱۹۶۲۸/۰۳ مورخ ۲۷ مردادماه سال جاری به شرح زیر 
است:اخیراً مشاهده شده که برخی از بانک‌ها و مؤسسات اعتباری اقدام 
به انجام تبلیغات گسترده به منظور وکالتی کردن حساب بانکی به همراه 
بهره‌مندی از تسهیلات قرض‌الحسنه و یا ارائه اعتبار به مشتریان با نرخ‌های 
سود ترجیحی کردند.شایان ذکر است؛ با توجه به محدودیت منابع مالی 
در اختیار و کثرت تقاضای تسهیلات بانکی، اولویت در پرداخت تسهیلات 
بانکی با محوریت تسهیلات قرض‌الحسنه ازدواج و تسهیلات موضوع قانون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، قانون جهش تولید مسکن و... است 
و هرگونه اعطای تسهیلات بدون در نظر گرفتن اولویت‌های یادشده فاقد 
وجاهت بوده و مورد پذیرش نیست.همچنین عملکرد آن بانک یا مؤسسه 
اعتباری در پرداخت تسهیلات تکلیفی، مورد بررسی قرار خواهد گرفت و 
چنانچه نتایج حاصله حاکی از عملکرد نامطلوب، توأم با اعطای تسهیلات 
به روش صدرالاشاره باشد، اقدامات انضباطی و نظارتی مقتضی علیه آن 
بانک یا مؤسسه اعتباری و اعضای هیات مدیره ذی‌ربط معمول خواهد 
شد.تاکید می‌شود موضوع مطروحه از تاریخ این بخشنامه لازم‌الاجرا بوده 
فلذا خواهشمند است دستور فرمائید با لحاظ مفاد بخشنامه ۱۴۹۱۵۳/۹۶ 
مورخ ۱۶/‏۰۵/‏‬۱۳۹۶ مراتب به تمامی واحدهای ذی‌ربط آن بانک یا مؤسسه 

اعتباری ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت دقیق به عمل آید.‏‏‏

ورود دلار به کانال 57 هزار تومان

قیمت دلار که از چند روز پیش روند کاهشی به خود گرفته بود روز شنبه 
وارد کانال ۵۸ هزار تومان شد و هم اکنون روی رقم 57 هزار و 800 هزار 

تومان تثبیت شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، هفته نخست مرداد ماه بازار طلا و ارز در پی اعلام 
خبر شهادت اسماعیل هنیه رهبر دفتر سیاسی حماس در تهران، واکنش‌های 
هیجانی نشان دادند و روند صعودی به خود گرفتند؛ به گونه‌ای که دلالان و 
سوداگران با استفاده از فرصت پیش آمده به دنبال دامن زدن به نوسانات در 
بازار بودند تا قیمت‌ها بالاتر رود؛ تلاش دلالان در آن بازه زمانی جواب داد 
و قیمت دلار از مرز ۶۰ هزار تومان گذشت.با توجه به تجربه‌ای که در بهار 
امسال و پس از عملیات نظامی ایران علیه رژیم صهیونیستی داشتیم، مبرهن 
بود که بازار بعد از گذشت مدت کوتاهی به روال قبل خود بازمی گردد چراکه 
وقتی بازار با هیجانات زودگذر همراه می‌شود، پس از گذشت مدتی، به روال 
قبل خود باز می‌گردد و حباب ایجاد شده نیز تخلیه می‌شود.بر همین اساس 
نیز، پس از گذشت یک دوره زمانی از انتشار خبر شهادت اسماعیل هنیه و 
بازگشت آرامش و ثبات نسبی در فضای سیاسی و کشورهای منطقه، قیمت 
دلار از چند روز پیش روند کاهشی به خود گرفت و امروز وارد کانال ۵۸ هزار 
تومان شد و هم اکنون روی رقم 57 هزار و 800 هزار تومان تثبیت شده 
است.به گزارش مهر، طبق تاکید کارشناسان، نباید التهابات احتمالی بازار 
ناشی از رخدادهای سیاسی را بلندمدت دانست زیرا واقعیت این است که 

نوسانات اینچنینی کاملًا مقطعی و زودگذر است.

ضریب نفوذ ۱۷۹ درصدی تلفن همراه
آخرین شاخص‌های آماری بخش ارتباطات نشان می‌دهد ضریب نفوذ 
اینترنت سیار در زمستان ۱۴۰۲ از ۱۳۲ درصد و ضریب نفوذ تلفن همراه 
از ۱۷۹ درصد عبور کرده است. آخرین گزارش سازمان تنظیم مقررات و 
ارتباطات رادیویی مربوط به شاخص‌های آماری بخش ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در زمستان ۱۴۰۲ است که نشان می‌دهد اکنون ۱۵۲ میلیون و 
۷۵۵ هزار و ۲۰۹ نفر، مشترک تلفن همراه در کشور هستند که نسبت به 
مدت زمان مشابه در سال ۱۴۰۱ حدود ۳.۴ درصد رشد داشته است.تعداد 
مشترکین پهن‌باند سیار در زمستان ۱۴۰۲ به ۱۱۲ میلیون و ۶۴۴ هزار و 
۶۰۶ نفر رسیده است که رشد این بخش نسبت به زمستان ۱۴۰۱ عدد ۷.۱۰ 
بوده است.مشترکین تلفن و اینترنت ثابت هر ۲ نسبت به زمستان ۱۴۰۱ با 
کاهش مواجه شده‌اند. در بخش مشترکین تلفن ثابت با ۱.۷۷ درصد کاهش 
به ۲۸ میلیون و ۷۶۳ هزار و ۵۱ مشترک رسیده‌ایم. مشترکان پهن‌باند ثابت 
نیز اکنون با ۰.۰۵ درصد کاهش به ۱۱ میلیون و ۴۹ هزار و ۶۹ نفر رسیده 
است.این آمار نشان می‌دهد که ضریب نفوذ پهن‌باند سیار در زمستان ۱۴۰۲ 
از ۱۳۲ درصد و ضریب نفوذ تلفن همراه از ۱۷۹ درصد عبور کرده است.
بخشی دیگر این گزارش مربوط به تعداد خانوار تحت پوشش فیبرنوری است. 
در سه ماهه پایانی سال گذشته تعداد خانوارهای تحت پوشش فیبرنوری به 
۷ میلیون و ۷۹ هزار و ۵۴۲ نفر رسیده‌اند. تعداد شهرهای دارای پوشش در 
این بازه زمانی ۳۳۷ شهر است. شهرهای دارای پوشش زیر ۳۰ درصد به ۱۷۱ 
شهر رسیده است. شهرهای بین ۳۰ تا ۶۰ درصد پوشش اکنون ۴۷ شهر 

هستند و ۱۱۹ شهر نیز بالای ۶۰ درصد پوشش دارند.

بانک و بیمه

بازار

ارتباطات

مراحل پایانی ساخت کشتی سفارش 
ایران در روسیه

براساس اعلام گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی، ایران 
کشتی ۷۰۰۰ تنی سفارش شده به یک شرکت روس به 

زودی به مراحل پایانی خود نزدیک می‌شود.
ساخت کشتی ۷۰۰۰ تنی سفارش کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران به یک شرکت روس، به مراحل پایانی خود 
نزدیک شده و به زودی این کشتی به ناوگان حمل و 
نقل دریایی ایران در دریای خزر اضافه خواهد شد.این 
کشتی که در راستای توسعه فعالیت‌های گروه کشتیرانی 
جمهوری اسامی ایران در دریای خزر و به منظور 
رونق هر چه بیشتر حمل بار در کریدور شمال- جنوب 
طراحی شده است، قرار است تا پاییز سال جاری تحویل 
ناوگان گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران شود.

گروه کشتیرانی جمهوری اسامی ایران طی دو سال 
گذشته با به ثمر رسیدن خرید قطعی بندر سالیانکا در 
آستراخان، روند رو به رشد مناسبی را در حوزه حمل بار 
از بنادر شمالی ایران به مقصد روسیه و کشورهای حاشیه 
دریای خزر سپری کرده و بر اساس ارزیابی‌های صورت 
گرفته از سوی مراجع بندری روسیه، بندر ایرانی سالیانکا 
توانسته رتبه اول را در میان بنادر آستراخان به خود 
اختصاص دهد.این بندر در محوطه عملیاتی ۱۸ هکتاری 
بنا شده و دارای پنج اسکله برای پهلوگیری همزمان پنج 
کشتی بوده و در کنار خود، ۱۴۰۰۰ تنُ انبار سرپوشیده 
را به خود اختصاص داده است. در عین حال، هشت 
دستگاه جرثقیل پرتال، ۸۰ عدد جرثقیل ریلی، سه 
دستگاه لکوموتیو، خشک‌کن چوب، کریدور سرد، پایانه 
و الواتور غلات، سوکت‌های نگهداری کانتینر یخچالی از 
جمله دیگر امکانات بندر ایرانی سالیانکا در روسیه است.

براساس آمارهای رسمی، بندر سالیانکا توانسته حدود 
یک چهارم از سهم کشتی‌های ایرانی عبوری از بنادر 

آستراخان را به خود اختصاص دهد.

رکوردشکنی در بازار جهانی طلا
در حالی که بازارهای سهام جهانی داده‌های اطمینان 
بخش در مورد سلامت بزرگترین اقتصاد جهان و کاهش 
احتمالی نرخ بهره آمریکا به دست آوردند، قیمت طلا روز 

جمعه به بالاترین سطح خود رسید.
به گزارش ایسنا، معامله‌گران اظهار کردند که انتظارات 
کاهش نرخ بهره آمریکا باعث تضعیف دلار شد، در 
حالی که قیمت نفت کاهش یافت زیرا انتظارات ضعیف 
تقاضای چین، تنش‌های جاری در خاورمیانه را خنثی 
کرد.با توجه به افزایش احتمالی کاهش نرخ بهره آمریکا 
در سپتامبر و افزایش ریسک‌های ژئوپلیتیکی، قیمت 
نقدی طلا به بالاترین حد خود یعنی ۲۵۰۹ دلارو ۴۱ 
سنت در هر اونس رسید.فواد رزاق زاده، تحلیلگر سیتی 
ایندکس اظهار کرد که کاهش شدید بازده اوراق قرضه 
در بحبوحه انتظارات برای کاهش نرخ توسط فدرال رزرو 
باعث افزایش قیمت طلا شده است.هر سه شاخص اصلی 
وال استریت یک رکود اولیه را گذراندند و در روز جمعه 
بالاتر بسته شدند و یک هفته مثبت را به پایان رساندند.

لندن روند مثبت در اروپا را کاهش داد زیرا تقویت پوند 
بر درآمد شرکت‌های چندملیتی به دلار تأثیر گذاشت. 
قیمت نفت کاهش یافت و قیمت هر بشکه نفت خام 
برنت از دریای شمال ۱.۷ درصد کاهش یافت و به ۷۹.۶۸ 
دلار در هر بشکه رسید.خبرگزاری فرانسه گزارش کرد 
که داده‌های ضعیف مشاغل ایالات‌متحده و افزایش نرخ 
بهره ژاپن در آغاز ماه، بازارهای سهام را مضاعف کرد، زیرا 
سرمایه‌گذارانی که سرمایه‌گذاری در سهام فناوری آمریکا 
را با استقراض در ین ضعیف تامین مالی کرده بودند، با 

چشم‌انداز زیان‌های عظیم روبرو شدند.

حمل و نقل

بازار جهانی
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بانک مرکزی از ابتدای سال جاری تا 
۲۶ مرداد ماه ۲۷.۲ میلیارد دلار ارز 
مورد نیاز واردات را تامین کرده است 
که تنها در هفته گذشته ۱.۴ میلیارد 

دلار ارز تامین شده است.
از ابتدای فروردین ماه تا ۲۶ مرداد ماه 
امسال ۲۷ میلیارد و ۲۶۳ میلیون دلار 
ارز برای واردات کالاهای اساسی، دارو، 
کالاهای تجاری و بازرگانی، واردات در 
مقابل صادرات و خدمات از سوی بانک 
مرکزی تامین شده است.در این مدت 
برای کالاهای اساسی و دارو ۶ میلیارد و 
۱۵۱ میلیون دلار، ‌برای کالاهای تجاری 
و بازرگانی مبلغ ۱۴ میلیارد و ۶۳۹ 
میلیون دلار و برای خدمات ۶۵۹ میلیون 
دلار و برای واردات در مقابل صادرات 
پنج میلیارد و ۸۱۴ میلیون دلار تامین 
ارز صورت گرفت.بر این اساس و طی 
هفته گذشته ۳۱۵ میلیون دلار ارز برای 
واردات کالاهای اساسی و دارو، ۸۴۶ 
میلیون دلار برای وردات کالاهای تجاری 
و بازرگانی، ۲۵۸ میلیون دلار برای 
واردات در مقابل صادرات و در مجموع 
یک میلیارد و ۳۹۳ میلیون دلار میزان 
کل تامین ارز در هفته گذشته برای 

واردات کالاهای مورد نیاز بوده است.
بر اساس این گزارش، بانک مرکزی 
برای واردات کالای اساسی کشاورزی 
شامل گندم، دانه‌های روغنی و نهاده‌های 
دامی چهار میلیارد و ۸۵۰ میلیون دلار، 
برای دارو، مواد اولیه دارویی و تجهیزات 
پزشکی یک میلیارد و ۳۰۱ میلیون دلار 
و در مجموع شش میلیارد و ۱۵۱ میلیون 
دلار برای کالای اساسی و دارو ارز با نرخ 
۲۸۵۰۰ تومان با هدف حمایت از مصرف 
کنندگان و دسترسی اقشار جامعه به 

کالاهای ضروری با قیمت ارزانتر پرداخت 
کرده که طی هفته گذشته ۲۷۹ میلیون 
دلار برای دو گروه ذکر شده تامین 
و تخصیص ارز صورت کرفته است.
همچنین، تامین ارز نیمایی برای »صنایع 
حمل و نقل و خودرو« معادل ۲ میلیارد 
و ۳۱ میلیون دلار، »صنایع معدنی« 
معادل یک میلیارد و ۵۲۰ میلیون دلار، 
»ماشین آلات و تجهیزات تولید« معادل 
یک میلیارد و ۲۰۶ میلیون دلار، »صنایع 
تجهیزات برق و الکترونیک« معادل یک 
میلیارد و ۷۶۰ میلیون دلار، »منسوجات 
و پوشاک« معادل ۷۵۴ میلیون دلار 
صورت گرفته است.به گزارش ایسنا، این 
گروه‌های صنایع همچنین به ترتیب یک 

میلیارد و ۲۹۱ میلیون دلار، یک میلیارد 
و ۳ میلیون دلار، ۹۶۵، ۲۰۳، ۴۲ میلیون 
دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل 
صادرات تا پایان روز ۲۶ مرداد ماه سال 

جاری دریافت کرده‌اند.
علاوه بر این گروه‌ها، هفت میلیارد و ۳۶۸ 
میلیون دلار ارز نیمایی و دو میلیارد و 
۳۱۰ میلیون دلار ارز واردات در مقابل 
صادرات به سایر صنایع اختصاص داده 
شده است و در مجموع تامین ارز 
صنایع ۲۰ میلیارد و ۴۵۳ میلیون دلار 
از طریق سامانه نیما و ارز صادارت در 
مقابل واردت انجام شده است که نشان 
از تخصیص یک میلیارد و ۱۳۱ میلیون 
دلار ارز طی یک هفته گدشته برای این 

بخش دارد.
علاوه بر این،  میانگین موزون نرخ ارز 
یک ماهه منتهی به ۲۷ مرداد ماه، ۴۰ 
هزار و ۶۹۶ تومان برای دلار، ۴۴ هزار 
و ۷۴۹ تومان برای یورو، ۱۱ هزار و ۸۱ 
تومان برای درهم و ۵ هزار و ۶۸۰ تومان 
برای یوآن، ۴۵۳ تومان برای روبل و 
۱هزار و ۲۰۷ تومان برای لیر محاسبه 
شده است.گفتنی است، در امروز در تالار 
اسکناس ارز مرکز مبادله ایران، دلار با 
نرخ ۴۹ هزار و ۶۱ تومان، یورو با نرخ 
۵۳ هزار و ۹۴۸ تومان، درهم با نرخ ۱۳ 
هزار و ۳۵۹ تومان و ۱۰۰ دینار نیز عراق 
با نرخ ۳ هزار و ۶۷۱ تومان مورد مبادله 

قرار گرفت.

پس از تصویب اقدامات حمایتی برای 
بهبود وضعیت بازار سرمایه، امروز 
شاخص کل با رشد بیش از ۱۲ هزار 
واحد در کمتر از دو ساعت به کانال 

دو میلیون بازگشت.
در هفته‌های گذشته بازار سرمایه وضعیت 
مناسبی را تجربه نکرد و بعد از مدتی 
نزدیک به یک ماه روند نزولی، شاخص 
از کانال دو میلیون سقوط کرد و به یک 
میلیون و ۹۹۱ هزار واحد رسید.در هفته 
گذشته، سازمان بورس و اوراق بهادار 
با برگزاری جلسات متعدد و پی در پی 
با مدیران اقتصادی کشور از جمله وزیر 
اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی در قالب 
نشست فوق العاده شورای عالی بورس و 
همچنین با برگزاری جلسات با بخش 
خصوصی به بررسی ابعاد مختلف وضعیت 
بازار سرمایه و ارائه راهکارها برای برون 
رفت از این وضعیت پرداخت.در شرایط 
به وجود آمده برای بازار سرمایه، این 
بخش نیازمند حمایت و تزریق منابع 
برای جلوگیری از خروج سرمایه است و 
بی شک حمایت نهادهای اقتصادی به 
ویژه بانک مرکزی، می‌تواند نقش مهمی 
در جلوگیری از تداوم وضعیت ریزشی بازار 

سرمایه داشته باشد.
سازمان بورس نیز برای کاهش تداوم 
روند ریزشی بازار سرمایه و از ابتدای 
هفته سوم ماه جاری )۱۳ مرداد(  دامنه 
نوسان معاملات سهام را از منفی و مثبت 
شش به منفی و مثبت یک محدود کرد تا 
ریسک سیستماتیک بازار سهام تا حدودی 
کنترل شود. این محدودیت دامنه نوسان 
در هفته گذشته نیز اعمال شد و از ابتدای 
هفته جاری )امروز( با تصمیم هیات مدیره 
سازمان بورس و اوراق بهادار، دامنه‌نوسان 
معاملات سهام از تا پایان روز چهارشنبه 
) ۳۱ مرداد( به مثبت و منفی ۲ درصد 
یافت.هفته گذشته، محمدرضا  تغییر 
فرزین – رئیس کل بانک مرکزی در رابطه 
با نشست فوق العاده شورای عالی بورس 
گفت: در این جلسه توافق شد که ابزارهای 
در اختیار بانک مرکزی و نظام بانکی کشور 
به کمک بازار سرمایه بیاید. همچنین، 
مقرر شد برای بهبود شرایط بازار سرمایه 
و امیدواری سهامداران به آینده این بازار 
تلاش‌های مضاعفی در کوتاه مدت صورت 
بگیرد و بانک مرکزی هیچ زمانی حمایت 
خود از بازار سرمایه را دریغ نکرده و معتقد 
است که در شرایط ویژه فعلی، نیاز است 

حمایت‌ها نسبت به بازار سرمایه تقویت 
شود.

همچنین در هفته گذشته، مدیر 
سرمایه‌گذاری صندوق توسعه بازار سرمایه 
گفت: این صندوق درصدد است برای 
حمایت از شرایط فعلی بازار سرمایه، 
اوراق تبعی از نوع تامین مالی را، به میزان 
۵۰۰۰ میلیارد تومان )پنج همت( منتشر و 
در صورت نیاز، صندوق توسعه بازار سرمایه 
از آمادگی لازم برای انتشار اوراق تبعی، از 

نوع بیمه سهام، برخوردار است.
به گزارش ایسنا ، این اوراق به سرمایه‌گذاران 
اجازه می‌دهند که حق فروش یک سهم 
خاص را با قیمت مشخصی در آینده 
داشته باشند. به‌عبارت‌دیگر، این اوراق، 
حکم نوعی بیمه برای سهام دارد و به 
سهامداران این امکان را می‌دهد که 
در برابر کاهش قیمت، از سرمایه خود، 
محافظت کنند.گفتنی است؛ برنامه‌های 
وزیر پیشنهادی اقتصاد در خصوص رونق 
بورس، از طریق کاهش نرخ تامین مالی، 
افزایش نسبت قیمت به سود شرکت‌ها و 
هم‌زمان مخالفت وزیران پیشنهادی نیرو، 
اقتصاد و صمت با قیمت‌گذاری دستوری 
می‌تواند امیدواری‌ها را برای بازگشت 
اعتماد سرمایه‌گذاران افزایش دهد.

در این راستا مدیر عامل گروه صنعتی 
و معدنی امیر در گفت‌وگویی با پایگاه 
خبری سازمان بورس گفت: در صورت 
عملی شدن موضوعاتی مانند توقف روند 
قیمت‌گذاری دستوری، کاهش نرخ بهره، 
تداوم رشد ارز نیما، ترزیق منابع بانک‌ها و 
۵ همت از کانال صندوق توسعه و کاهش 
قطعی برق شرکت‌ها، زمینه رونق بازار 

سرمایه فراهم می‌شود.
حال بورس بهتر شد

بازار سرمایه در اولین روز هفته همزمان با 
بررسی برنامه ۱۹ وزیر پیشنهادی دولت 
چهاردهم با حضور رئیس‌جمهور در مجلس 
و افزایش دامنه نوسان از یک به دو درصد 

با رشد بیش از ۱۴ هزار واحد مواجه شد و 
شاخص کل کانال دو میلیون واحد را که 
در روزهای گذشته از دست داده بود، پس 
گرفت.بازار بورس در اولین روز هفته رشد 
قابل توجهی را تجربه کرد. در روز بررسی 
برنامه‌ها و صلاحیت ۱۹ وزیر پیشنهادی 
دولت چهاردهم توسط مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهور در مجلس و پس از کاهش 
تنش‌های منطقه‌ای و رفع ریسک‌های 
سیستماتیک برداشت تحلیل‌گران بورسی 
آن بود که در این بازار شرایط مناسبی 
ایجاد خواهد شد.چهارشنبه هفته گذشته 
که روز کاری قبلی بازار سهام محسوب 
می‌شود شاخص ۷۰۳۴ واحد رشد کرد. 
دیروز هم شاخص کل بورس اوراق بهادار 
تهران با رشد ۰.۷۱ درصد ۱۴ هزار و ۲۳۸ 
واحد افزایش یافت و به دو میلیون و ۱۲ 
هزار و ۳۵۷ واحد.این در حالی است که 
هفته گذشته بورس در ادامه ریزش‌هایی 
که طی چهار هفته تجربه کرد کانال 
دو میلیون واحد را از دست داده بود.
روزگذشته با تصمیم سازمان بورس، دامنه 
نوسان که از ۱۴ تیرماه از شش درصد به 
یک درصد کاهش یافته بود افزایش یافت 

و به دو درصد رسید.
روز شنبه اغلب سهام بازار بورس مثبت 
بودند و بسیاری از نمادها صف خرید 
شدند.  تعداد سهام مثبت ۲۴۷ عدد و 
سهام منفی ۸۱ عدد بود.هم‌چنین ۱۲۰ 
هزار فقره معامله در بورس انجام شد که 
ارزش آن ۴۷۱۰ میلیارد تومان بود.فملی، 
فولاد و شستا بیشترین اثر مثبت را بر 

شاخص بورس داشتند.
از سوی دیگر پردیس، ثفارس و فاذر 
پرتراکنش، منفی  نمادهای  به عنوان 
شدندفرابورس ایران هم روز شنبه ۵۸ 
واحد افزایش داشت و شاخص آن به ۲۰ 
هزار و ۷۲۵ واحد رسید.بیش از ۱۰۱ هزار 
 معامله به ارزش ۳۳۲۱ میلیارد تومان 

در فرابورس انجام شد.

شاخص بورس کانال ۲ میلیون واحدی را دوباره تصاحب کرد

خیزش بازار سرمایه

۳۶ هزار میلیارد سرمایه در یک سال دود شد کاهش تورم نهاده‌های ساختمانی در تهران
کدام صنعت پویایی را در دنیا می‌توان سراغ داشت که با وجود تحمیل سیاست‌ها و 
سرمایه‌گذاری‌های غیراقتصادی، بی‌ثباتی در سیاست‌ها و استراتژی‌ها، تحمیل نیروی 
انسانی مازاد، ، افت شدید بهره وری، نبود استقلال و بی‌ثباتی مدیریتی و سیستم 
قیمت‌گذاری دستوری محصولات بتواند کمر راست کند!؟ آیا درک این مساله برای 

سیاستگذاران کشور، امری دشوار به نظر می‌رسد!؟
انتشار گزارش صورت‌های مالی ایران خودرو در هفته گذشته، حاشیه‌هایی به همراه 
داشت. با اینکه اعداد و ارقامی نجومی از زیانی که این شرکت و مجموعه‌های تابعه 
ساخته اند، تاسف و تاثر کارشناسان و افکار عمومی را برانگیخت، اما همچنان برخی از 
حسابرسان مالی با بررسی جزئیات این صورت‌ها، عنوان کردند گزارش‌ها شفاف و واقعی 

نیست و زیان انباشته شده این شرکت خودروساز، بیشتر از این میزان است!
جماران در گزارشی نوشت صورت‌های مالی ایران خودرو، نشان می‌دهد این شرکت 
خودروساز در سال ۱۴۰۲، حدود ۲۵۴ هزار و ۱۴ میلیارد و ۵۶۶ میلیون تومان درآمد 
عملیاتی داشته که نسبت به سال ۱۴۰۱، بالغ بر ۳۵ درصد رشد و نسبت به سال ۱۴۰۰، 
هم رقمی معادل ۱۳۱ درصد رشد داشته و بر این اساس، این شرکت ۵۵۴ هزار و ۵۴۲ 
دستگاه در سال ۱۴۰۲ تولید کرده که به فروش ۲۵۴۰۱۴۶ میلیارد ریالی منجر شده 
است. وضعیت تحقق اهداف توسعه ای و سود و زیان شرکت‌های تابعه و زیرمجموعه 
ایرانخودرو هم شرایط خوبی ندارد و اوضاع را بحرانی تر از گذشته نمایان می‌کند.اما 
بررسی صورت مالی ایران خودرو نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۲، با اینکه درآمدهای 
عملیاتی شرکت نسبت به سال قبل افزایش یافته که می‌تواند ناشی از تامین مالی، 
افزایش فروش، تولید یا تغییرات قیمت‌ها باشد؛ همزمان با رشد درآمدها، زیان خالص 
و هزینه‌ها نیز افزایش یافته است! مساله ای که متاثر از چالش در مدیریت هزینه‌ها، 
نحوه مدیریت دولتی و تا حدی مرتبط با قیمت گذاری دستوری برای فروش محصولات 
بوده و مرتبا حاشیه سود شرکت را کاهش داده است!زیان خالص ایران خودرو نسبت به 
سال ۱۴۰۱ ، بالغ بر ۱۴ درصد افزایش یافته و به رقم ۳۶ تریلیون و ۴۵۴ میلیارد و ۳۶ 
میلیون تومان رسیده است. در واقع ایران خودرو، سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، در زیان دهی 
رکوردهای سنگینی نسبت به سال‌های قبل شکسته و حتی در مقایسه با به دو سال 

گذشته، زیان ۲۰۴ درصدی ثبت کرده است.

طبق اعلام مرکز آمار ایران، شاخص قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی 
شهر تهران در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل 
)تورم سالانه( ۳۲.۲ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل ۴.۹ 

واحد درصد کاهش داشته است.
مرکز آمار ایران طی گزارشی شاخص قیمت نهاده‌های ساختمانی شهر تهران فصل بهار 
۱۴۰۳ را منتشر کرد که بر اساس آن شاخص قیمت نهاده‌ها ساختمان‌های مسکونی 
شهر تهران ۲۶۴۷.۰ محاسبه شده که نسبت به فصل قبل ۱۲.۷ درصد، نسبت به فصل 
مشابه سال قبل ۲۲.۷ درصد و در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره‌ی 
مشابه سال قبل ۳۲.۲ درصد افزایش داشته است.در فصل بهار ۱۴۰۳ درصد تغییرات 
شاخص قیمت نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر تهران نسبت به فصل قبل )تورم 
فصلی( ۱۲.۷ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۶.۶ درصد( ۶.۱ 
واحد درصد افزایش داشته است.در این فصل، در بین گروه‌های اجرایی، بیش‌ترین تورم 
فصلی با ۳۸.۹ درصد مربوط به گروه اجرایی »خدمات« می‌باشد، این در حالی است که 
گروه اجرایی »آهن آلات، میلگرد، پروفیل درب و پنجره و نرده« با ۵.۳ درصد کاهش 
نسبت به دوره قبل مواجه شده است.در فصل بهار ۱۴۰۳ درصد تغییرات شاخص قیمت 
نهاده‌های ساختمان‌های مسکونی شهر تهران نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه 
به نقطه( ۲۲.۷ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )۲۳.۸ درصد( 
۱.۱ واحد درصد کاهش داشته است.در این فصل در بین گروه‌های اجرایی، بیش‌ترین 
تورم نقطه به نقطه با ۵۸.۹ درصد مربوط به گروه اجرایی »گچ و گچکاری« و کمترین 
تورم نقطه به نقطه با ۰.۸ درصد مربوط به گروه اجرایی »آهن آلات، میلگرد، پروفیل 
درب و پنجره و نرده« است.در فصل بهار ۱۴۰۳ درصد تغییرات شاخص قیمت نهاده‌های 
ساختمان‌های مسکونی شهر تهران در چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره 
مشابه سال قبل)تورم سالانه( ۳۲.۲ درصد بوده است که در مقایسه با همین اطلاع 
در فصل قبل )۳۷.۱ درصد( ۴.۹ واحد درصد کاهش داشته است.در این فصل در بین 
گروه‌های اجرایی بیش‌ترین تورم سالانه با ۵۸.۵ درصد مربوط به گروه اجرایی »گچ و 
گچکاری« و کمترین تورم با ۱۸.۱ درصد مربوط به گروه »آهن آلات، میلگرد، پروفیل 

درب و پنجره و نرده« بوده است.

بنابر اعلام بانک مرکزی

تامین ارز واردات از ۲۷ میلیارد دلار گذشت

برخورد با گران فروشان 
بلیت‌های اربعین 

مدیرکل بازرسی، مدیریت عملکرد و حقوق شهروندان 
وزارت راه و شهرسازی‌ گفت: در صورت محرز شدن 
گران فروشی بلیت هواپیمای اربعین، با متخلفان برخورد 
می‌شود. »حسین مذنب« در خاتمه آیین پروازهای 
اربعین در محل ترمینال »سام« فرودگاه امام )ره( 
جمع خبرنگاران افزود: در این زمینه سازمان هواپیمایی 
کشوری و سایر دستگاه مرتبط به برخورد با خاطیان 
خواهند پرداخت و در این زمینه با هیچکس تعارف 
نداریم.وی با اشاره به بازدید روز پنجشنبه گذشته خود 
از فرودگاه امام، نحوه عرضه بلیت‌ پروازهای اربعین و 
قیمت‌ها، خاطرنشان کرد: شاهد رضایت عمومی زائران 
در این زمینه بودیم و برخی اعتراضات موجود نیز مربوط 
به پروازهای بیزینس کلاس یا در غیر از بازه زمانی تعیین 
شده برای فروش بلیت اربعین بود.مذنب تاکید کرد: 
بلیت‌ها از سوی شرکت‌های خدمات مسافرتی، سکوهای 
فروش بلیت یا شرکت‌های هواپیمایی به هر طریقی که 
فروخته شده باشد، باید بر اساس مشخصه بلیت پاسخگو 
باشند و مرجع قضایی نیز با متخلفان برخورد خواهد کرد.

به گزارش ایرنا، در بازه زمانی یاد شده اربعین )۲۴ مرداد 
تا ۹ شهریور( نرخ بلیت پرواز از تهران و فرودگاه‌های نیمه 
غربی کشور پنج میلیون تومان برای پرواز یک‌طرفه و ۱۰ 
میلیون تومان برای پروازهای دو طرفه است، همچنین 
برای استان‌های نیمه شرقی کشور این اعداد به ترتیب ۶ 

میلیون و ۱۲ میلیون تومان است.

ویژه

لیموترش جهرم به روسیه صادر شد
رئیس جهاد کشاورزی جهرم استان فارس گفت: بیش از 
۵٠ تن لیموترش این شهرستان به کشور روسیه صادر 

شد.
به گزارش ایرنا، حسن زمانی جمعه در گفت‌وگو با 
خبرنگاران افزود: بیش از ۵٠ تن لیموترش رقم پرشین 
تولیدشده در باغ‌های جهرم امسال با تأیید عاری بودن 
از آفت و بیماری توسط کارشناس مسئول قرنطینه 
گیاهی شهرستان به کشور روسیه صادر شد.وی اظهار 
کرد: بیش از ۲۰۰ هکتار از باغ‌های مرکبات شهرستان به 
کاشت لیموترش پرشین )مصری( اختصاص یافته است 
که سالانه بالغ بر ۵۰۰ تن محصول تولیدی برای مصرف 
به بازارهای داخلی و خارج از کشور صادر می‌شود.رئیس 
جهاد کشاورزی جهرم بیان کرد: با توجه به کیفیت بالای 
لیموترش پرشین تولیدشده در جهرم در دو - سه سال 
اخیر، کشورهای اتحادیه اوراسیا تمایل به خرید این 
محصول از شهرستان جهرم دارند و پیش‌بینی می‌شود 

روند صادرات همچنان ادامه داشته باشد.
شهرستان جهرم در فاصله ۱۹۳ کیلومتری از جنوب 

شرق شیراز قرار دارد.

کشاورزی

ثبت‌نام یک و نیم میلیون نفر 
برای ۱۲۰هزار محصول ایران‌خودرو

تا لحظه تنظیم خبر،  ۱میلیون و ۵۰۰هزار نفر برای شرکت در طرح 
ایران‌خودرو ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد ۶۰۰هزار نفر حساب خود را 
وکالتی نموده‌اند و مابقی یا منتظر تأیید سیستم بانکی یا متقاضی خودروی 

فرسوده یا طرح مادران هستند. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم، ثبت‌نام 12 محصول ایران‌خودرو از 24 
مردادماه آغاز شد و متقاضیان می‌توانند تا یکم شهریورماه نسبت به 
ثبت‌نام اقدام کنند.البته با توجه به تأخیر در هماهنگی‌های لازم میان 
برخی بانک‌های عامل و سامانه در آماده‌سازی بستر حساب وکالتی و 
مسدودی حساب در روز اول )یک‌شنبه 1403/05/21(، بدین‌وسیله 
به‌منظور برخورداری همه متقاضیان از فرصت یکسان، مهلت تعیین‌شده 
برای وکالتی کردن و مسدودی حساب با اضافه شدن یک روز از یک‌شنبه 
1403/05/21 تا پایان ساعت 24 روز یک‌شنبه مورخ 1403/05/28  نزد 

بانک‌های عامل امکان‌پذیر است.
آمار غیررسمی حکایت از این دارد که تا این لحظه 1 میلیون و 500 هزار 
نفر برای شرکت در این طرح ثبت‌نام کرده‌اند که از این تعداد 600 هزار 
نفر حساب خود را وکالتی نموده‌اند و مابقی یا منتظر تأیید سیستم بانکی 

یا متقاضی خودروی فرسوده یا طرح مادران هستند.
نکته قابل توجه اینجاست در طرح فروش محصولات ایران‌خودرو آمار 
حکایت از ظرفیت 120 هزار دستگاهی خودرو را دارد، برهمین اساس از 
این ظرفیت 50 درصد به طرح مادران و 20 درصد به خودروهای فرسوده 
اختصاص دارد.این موضوع نشان از‌ آن دارد که متقاضیان عادی خرید 

خودرو در این طرح با شانس بسیار کمی روبه‌رو هستند.

خودرو


